

Procedura Aperta, da esperirsi mediante Richiesta di Offerta in Busta Chiusa Digitale, gestita interamente per via telematica, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, ai sensi degli artt. 77 comma 6, 82 e 220 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i., per l'affidamento del servizio di noleggio globale a lungo termine di veicoli senza conducente, suddiviso in 2 lotti.

QUESITI E RISPOSTE

Quesiti:

buongiorno,

di seguito sottomettiamo alla Vs attenzione le seguenti richieste di chiarimenti:

2. per i modelli B1 e B3, non esiste su quella tipologia di vetture il condizionatore automatico. va bene quello manuale?

3. ART 6 capitolato. Cotral denuncerà il vizio palese? gli interventi devono riguardare anche diverse componenti meccaniche? L'obbligo di rendere il vhl efficiente e utilizzabile è in alternativa alla sostituzione del vhl?

4. Art 6.3 capitolato come ci dovremmo comportare nel caso non arrivasse l'autorizzazione alla riparazione?

facciamo presente che per le spese di emergenza il cliente deve contattare il numero verde

5. Art 6.6. capitolato non prevediamo la non riparazione ma chiediamo l'invio del Den come comunicazione del sinistro in tempi molto brevi

6. ART 6.7. capitolato e' previsto il veicolo sostitutivo? se sì quale categoria?

7. Art 6,11. si chiarisce che il cliente pagherà sempre l'effettivo utilizzo

8. Art 6.11. essendo i vhl in preassegnazione presi dalle flotte dei rent a car non possiamo garantire anzianità e percorrenza massima

9. art 13 capitolato in quale momento si può decidere la variazione dell'entità della fornitura?

10 Art 16 non essendo disciplinata la sostitutiva non capiamo a quale art si riferisca la penale

11. Art 19 la sospensione è intesa come interruzione temporanea del canone?

12 Art 27,1. il cliente durante la franchi di 5 gg per la restituzione del vhl, continua a pagare il canone?

13 Art 27.1 la franchigia di anni da fine contratto è da intendersi come max addebitabile o come sconto sull'importo?

14 27.1 si fa presente che *la società* ha già un perito all'atto della riconsegna, il cliente dovrà o presentarsi con un perito di sua fiducia oppure si potrà avere la controperizia solo su base fotografica

15. qual'e la validità dell'AQ?

certi della Vs cortese risposta salutiamo cordialmente

Risposte:

2. Il Capitolato Speciale è stato modificato per quanto concerne gli allestimenti minimi dei veicoli compresi nell'allegato 2 lotto B così come riportato nella Comunicazione n. 2 trasmessa tramite Portale e pubblicata sul sito aziendale;

3. Art. 6 Per tutto quanto non previsto nel capitolato Speciale e negli atti di gara, si farà riferimento a quanto previsto nel Codice Civile e nelle norme di legge relative; relativamente agli interventi meccanici si riporta all'articolo 6.3 lettera b) del Capitolato Speciale; l'obbligo di rendere il veicolo efficiente ed utilizzabile, non è in alternativa alla sostituzione dello stesso (il veicolo sostitutivo non è previsto dal Capitolato);

4. Art. 6.3 qualsiasi riparazione addebitabile a Cotral sarà subordinata alla preventiva autorizzazione scritta da parte della Cotral stessa, pena il non addebito;

5. Art. 6.6 il Fornitore provvederà alla riparazione previa tempestiva ed opportuna comunicazione da parte della Cotral nei modi previsti dal Capitolato Speciale;

6. Art. 6.7 nel Capitolato Speciale non è prevista la fornitura di un veicolo sostitutivo;

7. Art. 6.11 la Cotral corrisponderà il canone di locazione riconosciuto per il tempo di effettivo utilizzo;

8. Art. 6.11 I veicoli in preassegnazione dovranno avere anzianità e percorrenza come previsto nel capitolato speciale;
9. Art. 13 La eventuale variazione dell'entità della fornitura potrà essere richiesta da Cotral nel periodo di vigenza contrattuale;
10. Art. 16 Non essendo prevista la fornitura di un autoveicolo sostitutivo, non verrà applicata la penale relativa all'articolo 16 lettera d);
11. Art. 19 La sospensione non è intesa come interruzione temporanea del canone, ma è riferita ad eventuali cause di forza maggiore che impediscano il rispetto di termini contrattualmente stabiliti;
12. Art. 27.1 La franchigia di 5 giorni per la restituzione dei veicoli alla scadenza è stabilita per consentire la organizzazione delle operazioni di restituzione di tutti i veicoli e, pertanto, per tale franchigia non verrà corrisposto il canone, prorata, di locazione;
13. Art. 27.1 La franchigia prevista per le spese di ripristino del veicolo è da intendersi come sconto sull'importo;
14. Art. 27.1 Per quanto attiene le modalità di riconsegna del veicolo si conferma quanto previsto nel Capitolato Speciale;
15. Intendendosi per AQ Accordo Quadro, si specifica che la procedura di gara non viene svolta per la sottoscrizione di un accordo Quadro ma per la fornitura di veicoli a noleggio senza conducente che si esaurisce, per quanto riguarda la fornitura dei veicoli, in unica soluzione nei termini di consegna previsti dal Capitolato, fatto salvo quanto previsto all'art. 13 del Capitolato Speciale.

Quesiti:

In merito al Capitolato Speciale d'Appalto, si chiede:

- 1) Modificare i termini di consegna in 120 giorni dall'invio dell'ordinativo di fornitura, anziché 90 giorni come da Voi indicato nel Capitolato Speciale;
- 2) All'art. 11 del Capitolato Speciale si legge che "è a carico dell'appaltatore qualsivoglia responsabilità di qualunque genere e natura", salvi i casi di dolo o colpa grave della stazione appaltante.

Risposte:

- 1) Il Capitolato Speciale è stato modificato per quanto riguarda l'art. 8.1. così come riportato nella Comunicazione n. 2 trasmessa tramite Portale e pubblicata sul sito aziendale;
- 2) Per tutto quanto non previsto nel capitolato Speciale e negli atti di gara si fa riferimento a quanto previsto nel codice Civile e nelle norme di legge relative.

Quesito:

In riferimento ai modelli A2 e A3 se i modelli rispettano i requisiti minimi delle schede tecniche ma sono monovolumi o crossover o tipologie diverse da berline 2 volumi possono essere presentate lo stesso?

Risposta:

Si premette, a maggior chiarimento che la denominazione del modello dei veicoli richiesti: "berlina a 2 volumi" deve intendersi equivalente ad un'altra denominazione che indica vetture ricomprese nel cosiddetto "segmento C – medium cars". Premesso quanto sopra possono essere offerte tutte le vetture che rispondono ai requisiti presenti nelle schede tecniche.

Quesiti:

Buongiorno,

relativamente alla gara in oggetto si chiede quanto segue:
1- di confermare che la presente procedura non sia sottoposta alle prescrizioni previste da AVCPass in quanto codesto spettabile Ente rientra all'interno dei settori speciali (Delibera AVCP n. 111 del 20.12.2012);

2- di confermare che, in riferimento alle referenze bancarie da presentare a portale, le stesse possano essere sottoscritte in maniera autografa e che possa, quindi, essere caricata una scansione della stessa in quanto gli istituti bancari a cui verranno richieste non dispongono della firma digitale. Nell'eventualità in cui fosse comunque necessaria la firma digitale si chiede se possa essere presentata la scansione della referenza bancaria firmata digitalmente dal nostro legale rappresentante accompagnata da una dichiarazione attestante la conformità della stessa all'originale in nostro possesso;

3- di specificare se, in riferimento ai documenti attestanti il versamento dei contributi dovuti all'ANAC, gli stessi possano essere presentati in semplice scansione oppure debbano essere firmati digitalmente dal nostro legale rappresentante accompagnati da una dichiarazione attestante la conformità degli stessi agli originali in nostro possesso;

4- relativamente alla Vostra richiesta di cui al punto 14.d) del bando di gara, si chiede se si debba intendere il dato relativo al fatturato specifico di cui all'art. 41 comma 1 lett. c) D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. relativo agli ultimi 3 esercizi approvati alla data di pubblicazione del bando di gara (2011-2012-2013) oppure debba riferirsi all'elenco dei principali servizi prestati a favore dei committenti pubblici/privati di cui all'art. 42 comma 1 lett. a) D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. relativo all'ultimi 3 anni alla data di pubblicazione del bando di gara (2012-2013-2014);

5- di confermare che, nel caso di sottoscrizione della documentazione da parte di un procuratore, lo stesso possa firmare digitalmente copia della procura in quanto, ai sensi del disposto di cui al DPR 445/2000 si assume la responsabilità di quanto presentato.

Risposte:

- 1) Si conferma che la presente procedura non è sottoposta alle prescrizioni previste da AVCPass;
- 2) Si conferma che, ai fini della partecipazione alla procedura, è sufficiente la trasmissione delle copie delle referenze bancarie senza la sottoscrizione con firma elettronica digitale delle stesse;
- 3) Si conferma che, ai fini della partecipazione alla procedura, è sufficiente la trasmissione della copia dell'avvenuto versamento del contributo all'ANAC senza la sottoscrizione con firma elettronica digitale della stessa;
- 4) nel punto 14.d1) del Bando di gara è richiesto di attestare, ai sensi dell'art. 42 comma 1 lett. a) D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., di aver realizzato, nei tre anni antecedenti alla data di pubblicazione del bando (24/02/2015), un fatturato specifico in noleggio autoveicoli non inferiore all'importo presunto relativo al lotto o alla somma dei lotti per i quali si partecipa.
- 5) La risposta è negativa. Così come specificato nelle Norme di Gara e Contrattuali, in caso di firma digitale apposta da procuratore, dovrà essere allegata una copia della procura, sottoscritta con firma digitale dal Legale Rappresentante dell'impresa concorrente.

Cordiali saluti

Il Responsabile Servizio Acquisti, Gare E Contratti

Antonella Pucci



Compagnia Trasporti Laziali
Società per Azioni

Via B. Alimena, 105 - 00173 Roma

Tel 06/72052853 - Fax 06/72052809

Capitale Sociale: € 11.043.222,30 i.v.

Registro delle Imprese di Roma,

Part.Iva e Codice Fiscale: 06043731006

R.E.A. Roma n. 0942379